
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 

a) Processo nº 29/2016 

b) Licitação nº  Pregão nº 18/2016 

c) Natureza: 
d) Data Homologação 

Registro de Preços 
24 de março de 2016 

e) Objeto da Licitação Contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos 
e serviços elétricos para manutenção de veículos, caminhões e máquinas 
pesadas do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR 

 Às empresas: 
LOTE ITEM QTDE DESCRIÇÃO PRESTADOR DO SERVIÇO UNIT TOTAL 

1 2 490 Serviço mecânico em caminhões 
hora/trabalho, incluindo o 
deslocamento e remoção 

ADAIR GASPERIN - ME 79,00 38.710,00 

1 1 200 Serviço mecânico em carro de 
passeio hora/trabalho, incluindo o 

deslocamento e remoção 

VERONI FONTANA - ME 64,00 12.800,00 

1 3 230 Serviço mecânico em veículos de 
carga leve hora/trabalho (ônibus, 

van, kombi e microônibus), 
incluindo o deslocamento e 

remoção 

VERONI FONTANA - ME 79,00 18.170,00 

1 5 75 Serviço elétrico em máquinas 
pesadas hora/trabalho (patrola, 

retroescavadeira, pá 
escavadeira, escavadeira 

hidráulica), incluindo o 
deslocamento e remoção 

AUTO ELETRICA MARCHESI 
LTDA - ME 

98,00 7.350,00 

1 6 75 Serviço elétrico em caminhões 
hora/trabalho, incluindo o 
deslocamento e remoção 

AUTO ELETRICA MARCHESI 
LTDA - ME 

77,00 5.775,00 

1 7 60 Serviço elétrico em carro de 
passeio hora/trabalho, incluindo o 

deslocamento e remoção 

AUTO ELETRICA MARCHESI 
LTDA - ME 

78,00 4.680,00 

1 8 60 Serviço elétrico em veículos de 
carga leve hora/trabalho (ônibus, 

van, kombi), incluindo o 
deslocamento e remoção 

AUTO ELETRICA MARCHESI 
LTDA - ME 

77,00 4.620,00 

1 4 560 Serviço mecânico em máquinas 
pesadas hora/trabalho( patrola, 

retroescavadeira, pá 
carregadeira, escavadeira 

hidráulica), incluindo o 
deslocamento e remoção 

GREGORIO DE JESUS 
SALVADOR - ME 

99,00 55.440,00 

 
Totalizando por prestador de serviço:  

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 

ADAIR GASPERIN - ME 38.710,00 trinta e oito mil setecentos e dez reais 

VERONI FONTANA - ME 30.970,00 trinta mil novecentos e setenta reais 

AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME 22.425,00 vinte e dois mil quatrocentos e vinte e cinco 
reais 

GREGORIO DE JESUS SALVADOR - ME 55.440,00 cinquenta e cinco mil quatrocentos e 
quarenta reais 

 
  
 Nova Esperança do Sudoeste, 24 de março de 2016. 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 


